
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МАТУШКИНО  

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25 октября 2021 года № 11/6 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Матушкино от 16 декабря 2020 года № 

10/2 «О согласовании направления 

экономии средств стимулирования 

управы района Матушкино города 

Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Матушкино города Москвы в 2021 году 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

управы района Матушкино города Москвы от 21 октября 2021 года № 01-09-

1686/1 Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Матушкино от 16 декабря 2020 года № 10/2 «О согласовании направления 

экономии средств стимулирования управы района Матушкино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству территории района Матушкино 

города Москвы в 2021 году, изложив приложение к решению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы и управу района Матушкино города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Матушкино www.matushkino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино          В.В. Анисимов 
 

 

 

http://www.matushkino.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 25 октября 2021 года № 11/6 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 16 декабря 2020 года № 10/2 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории района Матушкино города Москвы 

проводимые за счет экономии средств стимулирования управы района Матушкино 

города Москвы в 2021 году 

 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ Объем 

Ед. изм. 

(шт., кв.м, 

п.м.) 

Стоимость  

(тыс.руб.) 

1 

г. Зеленоград, 

район Матушкино 

Установка ИДН 

(Искусственная дорожная 

неровность из резины: 

средний элемент 500х500 

мм  

концевой элемент 500х250 

мм) 

 

 

33 

 

 

6 

 

 

шт. 

 

 

93,23 

2 

г. Зеленоград, 

район Матушкино 

Установка скамеек 2 шт. 28,4 

3 

г. Зеленоград, 

район Матушкино 

Установка урн    2 шт. 16,51 

4 

г. Зеленоград, 

корпус 446 

Расширение проезда 103,8 кв.м. 477,04 

5 

г. Зеленоград, 

корпус 225 

Установка крабов 3 шт. 6,9 

6 

г. Зеленоград, 

корпус 225 

Установка столбиков 10 шт. 11,49 

7 

г. Зеленоград, 

корпус 158 

Ремонт собачьей 

площадки 

1 шт. 712,00 

8 

г. Зеленоград, 

корпус 153 

Ремонт детской площадки 1 шт. 1 157,35 

9 

г. Зеленоград, 

корпус 141 

Установка газонного 

ограждения 

160 п.м. 225,79 

10 
г. Зеленоград, 

корпус 158 

Установка диван-качелей 1 шт. 94,02 

11 
г. Зеленоград, 

корпус 251 

Установка скамеек 2 шт. 31,07 

12 
г. Зеленоград, 

корпус 418 

Установка газонного 

ограждения 

68 п.м.. 115,22 

13 
г. Зеленоград, 

корпус 419 

Установка урн и скамеек 6 шт. 79,97 

14 
г. Зеленоград, 

корпус 446-447 

Установка газонного 

ограждения 

126 п.м. 212,55 



15 
г. Зеленоград, 

корпус 449 

Установка газонного 

ограждения 

20 п.м. 29,03 

16 
г. Зеленоград, 

корпус 453 

Установка скамеек 4 шт. 62,14 

17 

г. Зеленоград, 

корпус 234а 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

670 кв.м 471,75 

18 
г. Зеленоград, 

корпус 409 

Замена ограждения КП 1 шт. 9,36 

19 
г. Зеленоград, 

корпус 148 

Ремонт контейнерной 

площадки 

1 шт. 144,73 

20 
г. Зеленоград, 

корпус 148 

Ремонт контейнерной 

площадки 

1 шт. 159,11 

21 
г. Зеленоград, 

корпус 166 

Ремонт контейнерной 

площадки 

1 шт. 281,16 

22 
г. Зеленоград, 

корпус 161 

Ремонт контейнерной 

площадки 

1 шт. 337,29 

23 
г. Зеленоград, 

корпус 141 

Установка лавок,  

урн у подъездов 

6 шт. 86,87 

24 
г. Зеленоград, 

корпус 234,  

Установка лавочки 1 шт. 21,66 

25 
г. Зеленоград, 

Березовая аллея д.8 

Установка лавочки 1 шт. 21,66 

26 
г. Зеленоград, 

район Матушкино 

Закупка урн, аварийный 

запас 

4 шт. 30,61 

ИТОГО:                                                                                                                                                                                                       4 916,90  

 
 


